
 

 1 

 
 

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O   V N I T R A 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064 
zastoupená 

Ing. Šárkou Novákovou, z odboru veřejných zakázek a centrálních nákupů 
kontaktní adresa: MV, odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů , náměstí Hrdinů 

1634/3, 140 21 Praha 4 
_______________________________________________________________ 

 
Č. j. MV-103519-19/VZ-2014 

 
Praha 9. října 2014 
 
 

 
 
Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace 
 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel centrální zadavatel veřejné zakázky s názvem „Rámcová smlouva na dodávky pneumatik 
pro roky 2015 a 2016“, č.j. MV-103519/VZ-2014, požadavek na dodatečné informace k výše 
uvedené veřejné zakázce. 
 
 
Dotaz uchazeče: 
 
Žádám Vás o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce Rámcová smlouva na dodávky 
pneumatiky pro roky 2015 a 2016. V příloze č. 2 ZD uvádíte poptávané pneumatiky. U několika z nich 
jsou požadovány nestandardní parametry, především rychlostní index. V případě, že by zadavatel 
snížil svůj požadavek na rychlostní index, mohl by uchazeč nabídnout obvyklou pneumatiku, což by 
v konečném důsledku přineslo úsporu pro zadavatele. Nicméně i požadované indexy je možné 
nabídnout. 
 

Požadovaná pneumatika obvyklý rychlostní 
index 

185/60 R15 zimní, rychlostní index H (210 km/h), index nosnosti 84 T 
185/65 R15 zimní, rychlostní index H (210 km/h), index nosnosti 88 T 
205/50 R17 zimní, rychlostní index V (240 km/h), index nosnosti 93 H 
225/40 R18 zimní, rychlostní index W (270 km/h), index nosnosti 92 V 
235/40 R18 zimní, rychlostní index W (270 km/h), index nosnosti 95 V 

 
Dále zadavatel požaduje pneumatiku 195/65 R 15 zimní, rychlostní index V (240 km/h), index nosnosti 
91. Tato pneumatika není v zimním dezénu v nabídce žádného výrobce pneumatik, pouze jako 
celoroční dezén, který, jak předpokládáme, zadavatel nepožaduje. Uchazeč doporučuje úpravu 
rychlostního indexu na H (do 210 km/h). Použití pneumatiky s nižším rychlostním indexem, než je 

*MVCRX024J48I* 
MVCRX024J48I 

prvotní identifikátor 



 

 2 

v technickém průkazu vozidla, umožňuje vyhláška Ministerstva dopravy č. 341/2002, kde podle §21 
odst. 2 je toto přípustné. Pouze pokud rychlostní index pneumatik je nižší než nejvyšší konstrukční 
rychlost vozidla, je nutné umístit do zorného pole řidiče nálepku s nejvyšší přípustnou rychlostí vozidla 
s namontovanými zimními pneumatikami, která nesmí být při provozu vozidla překročena. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
K Vašemu dotazu uvádíme upřesnění, že z důvodu požadavků Policie ČR, centrální zadavatel bude 
trvat u jmenované pneumatiky – položky 195/65 R 15 zimní, rychlostní index V (240 km/h), index 
nosnosti 91 - na indexu V (240 km/h). U této položky však bude centrální zadavatel akceptovat 
typ pneumatiky s celoročním dezénem. 
 
U ostatních rozměrů zůstávají všechny požadavky dle uvedené zadávací dokumentace.  
 
 
 
 
 

         za centrálního zadavatele 
                 Ing. Šárka Nováková 
                  podepsáno elektronicky 
 


		2014-10-09T09:39:13+0000
	Not specified




